
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100300249

249

Nº 188, segunda-feira, 3 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2022 - PMAA
O Prefeito Municipal de Antonio Almeida, Piauí, no uso de suas atribuições

legais, considerando o resultado apresentado em ata circunstanciada da CPL, bem como
Parecer Jurídico constante do Processo referente à Tomada de Preços n.º 009/2022,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS PÚBLICAS NA
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO ALMEIDA/PI, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N° 919492/2021,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO ANEXO
AO EDITAL e proposta apresentada.

R E S O L V E:
ADJUDICAR o seu objeto à empresa: CBS CONSTRUTORA EIRELI - ME (CNPJ n°

32.619.669/0001-71), que apresentou o seguinte valor: R$ 371.272,67 (TREZENTOS E
SETENTA E UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS),
já que a mesma satisfez as exigências da Tomada de Preços.

Antônio Almeida - PI, 15 de setembro de 2022.
MARCELO TOLEDO LAURINI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2022- PMAA
O Prefeito Municipal de Antonio Almeida, Piauí, no uso de suas atribuições

legais, considerando o resultado apresentado em ata circunstanciada da CPL, bem como
Parecer Jurídico constante do Processo referente à Tomada de Preços n.º 008/2022,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS PÚBLICAS NA
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO ALMEIDA/PI, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N° 895770/2019,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO ANEXO
AO EDITAL, parte integrante do presente Edital e proposta apresentada.

R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado consignado em Ata da Comissão Permanente de

Licitação - CPL e Parecer da Assessoria Jurídica, em favor da empresa N B PEREIRA
CONSTRUÇÃO - EPP (CNPJ n° 28.341.992/0001-30), para a execução do objeto licitado pelo
valor de R$ 246.003,15 (duzentos e quarenta e seis mil, três reais e quinze centavos), já
que a mesma satisfez as exigências da Tomada de Preços.

Por consequência, determino a lavratura da Ordem de Serviço, bem como os
demais documentos financeiros para o devido acompanhamento, tudo na forma da Lei nº
8.666/93.

Antônio Almeida - PI, 15 de setembro de 2022.
MARCELO TOLEDO LAURINI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2022 - PMAA
O Prefeito Municipal de Antonio Almeida, Piauí, no uso de suas atribuições

legais, considerando o resultado apresentado em ata circunstanciada da CPL, bem como
Parecer Jurídico constante do Processo referente à Tomada de Preços n.º 009/2022,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS PÚBLICAS NA
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO ALMEIDA/PI, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N° 919492/2021,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO ANEXO
AO EDITAL, parte integrante do presente Edital e proposta apresentada.

R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado consignado em Ata da Comissão Permanente de

Licitação - CPL e Parecer da Assessoria Jurídica, em favor da empresa CBS CONSTRUTORA
EIRELI - ME (CNPJ n° 32.619.669/0001-71), para a execução do objeto licitado pelo valor de
R$ 371.272,67 (TREZENTOS E SETENTA E UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E
SESSENTA E SETE CENTAVOS), já que a mesma satisfez as exigências da Tomada de
Preços.

Por consequência, determino a lavratura da Ordem de Serviço, bem como os
demais documentos financeiros para o devido acompanhamento, tudo na forma da Lei nº
8.666/93.

Antônio Almeida - PI, 16 de setembro de 2022.
MARCELO TOLEDO LAURINI

MUNICÍPIO DE BARRA DALCÂNTARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Barra D'Alcântara - PI, através do seu Presidente da CPL,
realizará licitação, na modalidade Tomada de Preços nº 003/2022, do tipo menor preço,
em 18/10/2022 às 09:30h. Objeto: Contratação de empresa para a realização dos serviços
de adequação de estradas vicinais no Município de Barra D'Alcântara - PI. Recursos:
Recursos próprios e convênio com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
nº 925452/2021. Valor estimado: R$ 479.500,00. Edital: Sede da Prefeitura e
www.tce.pi.gov.br.

Barra D'Alcântara/PI, 29 de setembro de 2022
RAIMUNDO MARCOS DE SOUSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O município de Batalha/PI, localizada na Praça da Matriz, nº 141,
Centro, Batalha/PI, torna público, para conhecimento dos interessados que no
dia 14 de outubro de 2022, às 10h, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, por Registro de Preço, do tipo Menor Preço, tendo por objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra horista do
município de Batalha-PI, nos termos da Decreto nº 10.024/19, Lei nº 7.892/13,
Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a lei nº 8.666/93 e suas alterações e suas
alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra em dias úteis, no horário das 08h às 13:30h, e disponível no
sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-Licitações Web e ainda no site
www.comprasbatalha.com.br, Portal de Compras de Batalha/PI e e-mail:
cpl.batalha@gmail.com.

Batalha - PI, 29 de setembro de 2022.
THAYS CRISTINA LIMA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Bonfim do Piauí torna
público que realizará Licitação na modalidade Tomada de Preço nº 006/2022, Processo
Administrativo nº 220.192.043/22-26 cujo objeto é a contratação de empresa do ramo
pertinente para fornecimento de pneus, acessórios para pneus e baterias automotivas
destinadas à manutenção de frota de veículos e máquinas pesadas do município de Bonfim
do Piauí. Tipo: menor preço por lote, fonte de recursos: FUNDEB, PNATE, Co-
Financiamento, FMS-Custeio, FUS, FPM, ICMS e outras Receitas Próprias, no valor estimado
de R$ 602.574,00 (seiscentos e dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais), Data e hora
de abertura: 18 de outubro de 2022 - 09h. Local: Sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Rua Emílio Baião, SN - Centro - Edifício Palácio Sabiá - Bonfim do
Piauí-PI.

MAURICIO RIBEIRO DE NEGREIROS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Objeto: Prestação de serviço de reforma da Unidade de Atenção Especializada em Saúde -
Hospital Nilo Lima. A PM de Castelo do Piauí, informa a realização de licitação 17/10/2022

às 08:30, na sala de licitações. Edital: sede da prefeitura e no site do TCE/PI. Informações:
licitacao@castelodopiaui.pi.gov.br - Telefax: (86) 3247-1212. Recurso: FPM, Conta
Movimento, ICMS, Ministério da Saúde e outras

Castelo do Piauí/PI, 29 de setembro de 2022.
JOSE MARIANO ARAÚJO JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO. Nº 051/2022.
Objeto: pregão eletrônico, tipo menor preço po item e adjudicação por item

para registro de preços para eveNTUAL contratação de empresa para escolha da proposta
mais vantajosa para fornecimento parcelado de combustíveis e oleo diesel, a fim de
atender as necessidades do município de lagoa do piauí - pi, modalidade: pregão
eletrônico. abertura da sessão: às 09:31 do dia 17/10/2022. local: endereço eletrônico do
banco do brasil (licitações - e). EDITAL COMPELTO: disponível no site do tribunal de contas
do estado do piauí, site do banco do brasil (licitações - e). https://www.licitacoes-e.com.br,
mais informações no e-mail: lagoadopiauicpl@gmail.com e/ou na sala de comissão
permanente de licitações do município, em dias úteis de segunda a sexta-feira, no horário
de 07:00 às 13:00, sediado À AV. JOSÉ SOARES DA SILVA, N° 1488, BAIRRO: centro - lagoa
do piauí - pi, cep: 64388-000.

NATHÁLIA ARAÚJO SANTOS RIBEIRO CAVALCANTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 080/2022. Processo Administrativo nº: 062/2022. Modalidade: Pregão
Eletrônico 029/2022. OBJETO: "Sistema de Registro de Preços para Contratação de
Empresa para prestação de serviços de realização de consultas e cirurgias oftalmológicas
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Monsenhor Hipólito - PI".
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO/PI. CONTRATADA: CLÍNICA POPULAR
DE PICOS LTDA, CNPJ N° 23.748.129/0001-88. Vigência: 12 meses a partir da assinatura do
contrato. Valor: R$ 354.300,00. Fonte de recursos: 500; 600. Data da assinatura do
contrato: 29/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 072.1/2022. Processo nº 072/2022. Pregão Eletrônico n° 020/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos do Piauí - PI. Contratado: Ambrosio Jose Alves
39471900344, CNPJ: 47.619.518/0001-71. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de transporte escolar do município de Patos do Piauí - PI (complementação),
vencedor do Item 1. Valor: R$ 3.324,75 (três mil trezentos e vinte e quatro reais e setenta
e cinco centavos), mensais. Fonte de Recurso: FPM/FME/FUNDEB/PNATE/
PROERT/ICMS/Recursos Próprios/Tesouro Estadual. Assinatura do Contrato: 29 de
setembro de 2022. Vigência: 29 de setembro de 2022 a 28 de setembro de 2023.

Contrato nº 072.2/2022. Processo nº 072/2022. Pregão Eletrônico n° 020/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Patos do Piauí - PI. Contratado: Denilson Cesario
Coelho 05864794309, CNPJ: 47.708.791/0001-72. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte escolar do município de Patos do Piauí - PI
(complementação), vencedor do Item 2. Valor: R$ 4.092,00 (quatro mil trezentos e noventa
e dois reais), mensais. Fonte de Recurso: FPM/FME/FUNDEB/PNATE/PROERT
/ICMS/Recursos Próprios/Tesouro Estadual. Assinatura do Contrato: 29 de setembro de
2022. Vigência: 29 de setembro de 2022 a 28 de setembro de 2023.

Contrato nº 072.3/2022. Processo nº 072/2022. . Contratante: Prefeitura Municipal de
Patos do Piauí - PI. Contratado: Euripedes Araujo Figueredo 00673571300, CNPJ:
45.819.298/0001-02. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
transporte escolar do município de Patos do Piauí - PI (complementação), vencedor do
Item 3. Valor: R$ 2.796,20 (dois mil setecentos e noventa e seis reais), mensais. Fonte de
Recurso: FPM / FME / FUNDEB / PNATE / PROERT /ICMS / Recursos Próprios / Tesouro
Estadual. Assinatura do Contrato: 29 de setembro de 2022. Vigência: 29 de setembro de
2022 a 28 de setembro de 2023.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022

A Prefeitura Municipal de Patos do Piauí - PI, em observância aos ditames da
Lei 8.666/93, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do
julgamento das propostas referentes ao processo licitatório nº 072/2022, procedimento nº
020/2022, sob a modalidade Pregão Eletrônico, adjudicando o objeto das empresas:
Ambrosio Jose Alves 39471900344, CNPJ: 47.619.518/0001-71, com o valor de R$ R$
3.324,75 (três mil trezentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos), mensais;
Denilson Cesario Coelho 05864794309, CNPJ: 47.708.791/0001-72, com o valor de R$
4.092,00 (quatro mil trezentos e noventa e dois reais), mensais; Euripedes Araujo
Figueredo 00673571300, CNPJ: 45.819.298/0001-02, com o valor de R$ 2.796,20 (dois mil
setecentos e noventa e seis reais), mensais.

Patos do Piauí - PI, 1º de setembro 2022.
JOAQUIM LOPES DOS REIS NETO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-03T00:15:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




